Jamaica

Ruth en basque de Ildio

(1872)

Libes

(Bibl nat. Fonds celtic et basque n° 151)

A. Ym d

Fonds celtic et basque 151. - Escritura Santaco Ruth - en librua,
Latineti Ildio - balleraco euskerara D. Ignacio Galindez abade
Jarnac biotua 1872.

Mr. Antoine d'Abbadie Membre de l'Institut
(Abadia) Pies de

Hendaya

ambos dela page: Adista Ruth - Abbadie - ri D. J. G. - ec eta J. Y. A. - ac 1873-n.
26 p. in - 8^o - a 2 col. (lat. et basq.)

Ruth - en librua Ildio - co Euskeran.

Liber Ruth.
Caput primum.

Elimelech cum uxore
et liberis ad terram Moab
vadit. Noemi cum Ruth in
Bethlehem revertitur.

1. In diebus unius iudicis,
quando iudices proerant facta
est fames in terra. Abiitque
homo de Bethlehem Juda, ut
peregrinaretur in regione
Moabitide cum uxore sua
ac duobus liberis.

2. Ipse vocabatur
Elimelech, et uxor eius Noemi:
et duo filii, alter Mahalon,
et alter Chelion, Ephrataei de

Ruthen librua.
Leneago lrua edo capitulua.

Elimelech bere emaste eta
semiecas Moab - eco lru aldera doa.
Noemi ostera Ruth - egas
Bethlehem - era biertuten da.

1. Tves baten demporan,
Tvesac agintarias sirela,
jaso san munduan gose - aldi
bat. Eta jaan san Bethleheme
Judatar gizon bat peregrinetara
Moab erieturantzza bere
emaste eta bere seme biyecas.

2. Senarra deituten
san Elimelech, eta bere emastia
Noemi; eta lruen seme biye
deituten siren, bata Mahalon,

Bethlehem Juda. Ingressaque
regionem Moabitidem, mo-
bantur ibi.

3. Et mortuus est Elimelech
maritus Noemi: remansitque
ipsa cum filiis

4. qui acceperunt
uxores Moabidas, quarum
una vocabatur Orpha, altera
vero Ruth. Manseruntque
ibi decem annis,

5. Et ambo mortui
sunt, Mahalon videlicet et
Chelion: remansitque
mulier orbata duobus
liberis ac marito.

6. Et surrexit ut
in patriam pergeret, cum
utraque nuru sua, de
regione Moabitide:
audierat enim quod
respetisset Dominus
populum suum, et
dedisset eis escas.

7. Egressa est
itaque de loco peregrinationis
suae, cum utraque nuru:
et jam in via revertendi

eta bestia Chelion, Ephrateos-
Juda Bethlemecoc. eta eldu
Sirianian Moabaco paisera,
bertan quelditu sirian bisten.

3. Eta il san Elimelech
Noemiren senara, eta
Noemi queratusan bere seme
bijecas.

4. Seinsuec escondu
sirian Moabitaco andracas,
isenes bata Orpha, eta
bestia Ruth: eta visi Sirian
bertan amar urtian.

5. Eta il sirian seme
bijec, an da, Mahalon, eta
Chelion; eta emastia quertu
san unmesurtz, bere senar,
eta bere seme bijec-gandic.

6. Eta jaqui san
bere evena bijecas, Moabaco
paragetic, ostera biurtuteco
bere ereinura, eutzun
elalaco, Jamac biurtu
situala beguiac euren
erivanha eta emon eutsela
janaria.

7. Usten eban
bere evena bijecas, bere
peleginasiusco leurtic, eta
bidian egitarian, biurtuteco

posita in terram Juda,
 8. Dixit ad eas: Ne
 in domum matris Vestrae,
 faciat vobiscum Dominus
 misericordiam, sicut fecistis
 cum mortuis et mecum.

9. Det vobis
 invivere requiem in domibus
 virorum, quos sortiturae
 estis. Et osculata est eas.
 quae elevata voce flere
 coeperunt,

10. Et dicere: Tecum
 peregrinamus ad populum tuum.

11. Quibus illa
 respondit: revertimini
 filiae meae, cur venitis
 mecum? num ultra habeo
 filios in utero meo, ut
 viros ex me sperare
 possitis?

12. Revertimini,
 filiae meae, et abite: jam
 enim senectute confecta
 sum, nec apta vinculo
 conjugali. Etiam si possem

Juda bere paragera,
 8. Esan enchies; juan
 satese senben amen
 ehetara. Jannac equindayela
 senbecas misericordia, senbec
 equidosuen modnan,
 illacas eta nigas.

9. Emon deisubela
 onquitatia descansua
 suertian tocanco jachubesan
 senaren ehetan: eta
 mun-equin situsan: Euec
 aetzamie boza, asi Sirian
 negares,

10. eta esaten;
 sengas batera juango gara
 senve erira.

11. Seintzubei
 erantzun entzuen berac,
 biortu saquides atzera,
 neure alabac. Setaco
 satose negas? Dancadas
 menturas neure sabelian
 seme quejaco icharoteco
 nigandiel senar queyago?

12. Biortu saite
 atzera, neure alabac, eta
 juan saite; bada oso
 atzostu nas, eta esnas
 gausa esontzaraco. Gar

11
hac nocte concipere, et
parere filios,

13. Si eos
expectare velitis, donec
crescant, et annos pubertates
impleant, antequam vetula
quam nubatis. Nolite,
quæso filie mee: quia
vestra angustia magis
me premit, et egressa
est manus Domini contra
me.

14. Elevatâ igitur
voce, rursim flere
ceperunt: Orpha osculata
est socrum, ac reversa
est: Ruth adhaesit sociis
sue.

15. Cui dixit
Noemi: Tu reversa est
cognata tua ad populum
Suum, et ad deos suos,
Vade cum ea.

16. Quæ
respondit: ne adverseris
mihi ut relinquam te et

gabian semiac artu eta equin
albanens bere;

13. Tcharon quæ
Rosue asi eta esconduteo
tempora artino, atzoturie
parauco saré, esconduec
isin bano lenago: Es, O
mure alavae; es ei-sube
quæ blango gansarie;
segaitie se seiben
atsacabiac queyetutendau
nervia, eta yangoicourein
escuba dago yaguirie newe
contra.

14. Eurac ordnan
altzaurie boza, asi sirian
baruro negarrez: Orphac
mun-equiten entzan bere
amaginnerrari eta biurtu
san. Baye Ruth alcartusan
bere amaginnerragas.

15. Noei Noemie
esan entzan; seure
cunetia biurtu da bere
errisa, eta bere
Jangoicoagana; yuan sates
bera-gas.

16. Ruthet erantzun
entzan: Es nei-su indaric
equin, su desamparetao, eta